
1/7

O Putinově splněném slibu snížit chudobu
putin-today.ru/archives/202594

Ruský prezident Vladimir Putin v Lužnikách během projevu v rámci shromažďovacího koncertu „Sláva
obráncům vlasti“, věnovaného účastníkům speciální operace a oslav Dne obránce vlasti.

O Putinově splněném slibu snížit chudobu

Po napsání posledního příspěvku o chudobě mi spousta lidí psalo a kreslilo. Ale hlavní
stížnost byla to, co bylo na tomto obrázku.

Říkají, že míru chudoby nastavuje a reguluje stát a ten určuje, jaká míra je potřeba.
Nejúžasnější na tom je, že ti samí lidé, když tato úroveň chudoby náhle vzroste, okamžitě
zapomenou, že tuto úroveň určuje stát, a rádi okamžitě hlásí, že se zvýšila.  Pokud jde o
populační chudobu, ukázalo se, že Rusko bylo vráceno o 13 let zpět  , a zároveň udělalo
chybu, že v RSFSR bylo jen pár procent chudých, na rozdíl od 15 % v roce 2015.

https://www.putin-today.ru/archives/202594
https://burckina-new.livejournal.com/1823937.html


2/7

Odkaz na tento průzkum VTsIOM byl  bohužel  zabit http://wciom.ru/index.php?
id=236&uid=115416

 Ale to, že se mi to nezdálo, jsem našel  na webu Komunistické strany Ruská federace ,
takže značku beru odtud.

No, a nakonec, mnoho milovníků SSSR, a já je vždy soudím podle Burkiny, začalo
idiotsky dělat Putinovi takový nárok, že prý slíbil 2x snížit chudobu.  A „místo slíbených
6,3 % máme 9,3, což je jedenapůlkrát více než slíbených“

https://genby.livejournal.com/486841.html
http://wciom.ru/index.php?id=236&uid=115416
https://kprf.ru/m/att/2015/11/656c52_analiz_oprosov_prorezhimnih_sluzhb_obshestvennoe_mnenie_operatsiya_v_sirii.doc


3/7

 

Jako vždy  ti pitomci píšou  o něčem, čemu nerozumí, a dávají odkazy na místo, kde
tento slib není, aby to lidé nečetli, ale vzali za slovo, říkají, jaký darebák Burkina je. I když
se můžete podívat na Ministerstvo hospodářského rozvoje Ruské federace a přečíst si
tam  „Jednotný plán dosažení národních rozvojových cílů Ruské federace na období do
roku 2024 a na plánovací období do roku 2030“
A říká 10,1 % v roce 2023 v červené a bílé. Jak nyní víme, toto číslo bylo dokonce
překročeno a chudoba je již 9,3 %, což je méně než v roce 2024, kdy by měla být 9,6 %.

https://burckina-new.livejournal.com/3088292.html
https://www.economy.gov.ru/material/dokumenty/edinyy_plan_po_dostizheniyu_nacionalnyh_celey_razvitiya_rossiyskoy_federacii_na_period_do_2024_goda_i_na_planovyy_period_do_2030_goda.html


4/7

Nyní se vraťme k hornímu obrázku, že pouze specialisté zaznamenávají pokles chudoby. 
 Všichni nějak rychle zapomněli na rok 2000, kdy bylo 30 % obyvatel chudých. A

průměrný plat 60 dolarů byl nápadný pouze pro specialisty. Ale o tom (druhy chudoby)
více příště

ЖЖ: genby

Chudoba podle zemí podle Světové banky

Světová banka počítá chudé ve většině zemí. Také jeho chudoba má několik gradací.
Gradace jsem již pojmenoval sám.  Dříve to byli:  žebráci s příjmem do 1,90 $ na den,
chudí s příjmem 3,20 $ na den a chudí lidé s příjmem do 5,50 $ na den.

Nedávno Světová banka změnila měření, nyní jsou ceny na PPP 2011 a 2017 PPP. Proto
se příjmy chudých mírně zvýšily o výši inflace. Žebráci mají nyní příjem až 2,15 $ na den.
Chudých 3,65 $, nízký příjem 6,85 $. Nejsou to dolary 2017 =, ale ceny 2017 upravené
podle kupní síly země.

Světová banka to dělá už dlouho, od roku 1985. Hranice chudoby tehdy činila 1 dolar na
den, měřeno v mezinárodních cenách z roku 1985, dolar, který od té doby vzrostl na 2,15
dolaru v cenách roku 2017. Světová banka ve svých výpočtech počítá, jaké procento
obyvatel země žije z takového příjmu z celé populace. 

 Pro srovnání jsem vybral několik zemí. 
 Estonsko je nejbohatší zemí v postsovětském prostoru. Polsko je nejrychleji rostoucí

bývalá socialistická ekonomika, USA jsou nejbohatší zemí světa, Portugalsko je jednou z
nejchudších zemí Západu. Rakousko je průměr ve střední Evropě, Itálie je průměr v jižní
Evropě a Švédsko je průměrné v severní Evropě.

Poměr počtu zaměstnanců v chudobě na 2,15 USD na den (2017 PPP) (% populace)

Pokud v roce 2000 bylo v Rusku více žebráků, 3% populace. Nyní, od roku 2011, v Rusku
prostě nejsou žádní žebráci. Ve všech ostatních zemích zůstali chudí. Nejpřekvapivější
je, že počet žebráků v Estonsku a Polsku se začal měřit až v letech 2003 a 2004. Nikdo

https://genby.livejournal.com/1079310.html
https://genby.livejournal.com/780721.html
https://data.worldbank.org/indicator/SI.POV.DDAY?end=2020&locations=RU-US-AT-IT-SE-PL-EE-PT&most_recent_value_desc=false&start=2000


5/7

neví, co se tam stalo předtím

Poměr počtu zaměstnanců v chudobě na 3,65 USD na den (2017 PPP) (% populace)
 V Rusku je také nejméně chudých lidí s příjmem do 3,65 USD a na počátku 21. století

jich bylo nejvíce. Polsko mohlo konkurovat Rusku, ale jeho poslední naměřená hodnota
byla až v roce 2019, nebo se v roce 2020 styděli data zaznamenat, protože to mohlo mít
za následek stejný skok nahoru jako ve Švédsku

https://data.worldbank.org/indicator/SI.POV.LMIC?end=2020&locations=RU-IT-SE-AT-US-EE-PT-PL&name_desc=false&start=2000&view=chart


6/7

Mezera chudoby na 6,85 dolaru na den (2017 PPP) (% populace)
 A nakonec chudí (opakuji, jména jsem ke gradacím přiřadil sám). Rusko se dělí o čtvrté

místo s Rakouskem. Nejméně se zdá, že Polsko, ale také není jasné, co se s ním stalo v
roce 2020. První místo má tedy Švédsko. A tak má každý 1 %, bez zlomků.

https://data.worldbank.org/indicator/SI.POV.UMIC.GP?end=2020&locations=RU-US-SE-IT-AT-PL-EE-PT&name_desc=false&start=2000&view=chart


7/7

Doufám, že na rozdíl od tohoto obrázku si nejen specialisté uvědomili rozdíl oproti roku
2000

Celkem na základě součtu všech měření. Rusko má nejméně chudých lidí.

ЖЖ: genby

https://genby.livejournal.com/1079702.html

